53201 – Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do 
Paraíba – CODEVASF
FUNCIONAL PROGRAMATICA: 15.244.2317.00SX.0021 - Apoio a Projetos de 
Desenvolvimento Sustentável Local Integrado - No Estado do Maranhão
GND: 4
RP: 2 
MOD: 40
FONTE: 1000
VALOR: R$ 1.871.544,00 (Um milhão, Oitocentos e Setenta e um mil, Quinhentos e 
Quarenta e Quatro reais) 

Cancelamento: anexo1
ÓRGÃO: 53000 – Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional
UNIDADE: 53201 – Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do 
Paraíba – CODEVASF
PROGRAMÁTICA: 2322.00UM.0001 – Apoio à Implantação Ampliação, Manutenção, 
Melhoria ou Adequação de Sistemas de Esgotamento Sanitário na Área de Atuação da 
Codevasf  - Nacional
GND: 4
RP: 2
MOD: 90
FONTE: 1000 
VALOR: R$ 215.000,00 (Duzentos e Quinze mil reais)

Cancelamento: anexo1
ÓRGÃO: 30000 – Ministério da Justiça e Segurança Pública
UNIDADE: 30101 – Ministério da Justiça e Segurança Pública – Administração Direta
PROGRAMÁTICA: 5115.21F0.0001 – Democratização do Acesso à Justiça e à 
Cidadania – Nacional
GND: 3-ODC
RP: 2
MOD: 90
FONTE: 1000 
VALOR: R$ 32.340,00 (Trinta e Dois mil e Trezentos e quarenta reais)

Cancelamento: anexo1
ÓRGÃO: 53000 – Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional
UNIDADE: 53202 – Superintendência do Desenvolvimento da Amazônia
PROGRAMÁTICA: 0032.2000.0001 – Administração da Unidade - Nacional
GND: 3-ODC
RP: 2
MOD:

[...]

UNIDADE: 53203 – Superintendência do Desenvolvimento do Nordeste
PROGRAMÁTICA: 2317.214S.0001 – Estruturação e Dinamização de Atividades 
Produtivas – Rotas de Integração Nacional e Bioeconomia – Nacional
GND: 3-ODC
RP: 2
MOD: 90
FONTE: 1000 
VALOR: R$ 1.524.204,00 (Um Milhão e Quinhentos e Vinte e Quatro mil e Duzentos e 
quatro reais)

JUSTIFICATIVA
Esta  ação  tem  por  objetivo  o  apoio  à  infraestrutura  produtiva,  compreendendo:
construção e pavimentação de vias (estradas vicinais) e obras rodoviárias estaduais e
municipais  destinadas  à  integração  de  modais  de  transporte  ou  ao  escoamento